
指数 收市 日比(%) 5日(%)

恒生 27,752.93 (0.66) (1.76)

H股 10,744.31 (0.21) (1.12)

红筹 4,155.43 (0.87) (2.12)

HSC大型股 2,323.44 (0.98) (1.80)

HSC中型股 4,635.02 (0.78) (1.14)

AH股溢价 116.98 0.11 (0.76)

沪深300 3,372.91 (0.51) 0.12

富时中国A50 11,283.49 (0.52) (0.60)

上证180 7,415.97 (0.43) (0.18)

上证380 4,613.04 (0.24) 1.64

台北加权 10,824.23 0.70 (1.45)

来源：彭博

来源：彭博

GDP经季调同比 2季

市场预期

7月

昨天美国三大指数均上升，其中纳斯达克指数升幅较大。土耳其金融市场回稳，市场焦点放在企业季绩。标

普500指数10个行业指数均上升，其中非核心消费品指数领涨。昨天欧洲三大股市表现不一，其中英国富时

100指数跌幅较大。土耳其经济局势虽缓和，但投资者仍抱观望态度。昨天恒指及国指均下跌，恒指跌幅较

大。隔夜美股下跌拖累，加上中国宏观经济数据无惊喜，引致港股下跌。港股11个行业指数表现不一，其中

综合企业指数及电讯业指数领涨；工业制品业指数及信息科技业指数领跌。昨天上证综指及深成指均下跌。

昨天公布的宏观经济数据没有令人惊喜的亮点，经济疲弱之势依旧，再加上盘中热点比较杂乱，难以带来更

多市场交投意欲，A股反复偏软。沪深300指数10个行业指数表现不一，其中能源指数领涨，信息技术指数领

跌。昨天沪股通北向净卖出3.31亿人民币，南向净卖出26.45亿港币。深股通北向净卖出10.08亿人民币，南

向净卖出12.95亿港币。昨天沪深两市总交易量降至2684亿人民币。今天将公布英国7月生产价格环比及美国

上周MBA抵押贷款申请指数环比。
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德国

法国

7月

欧元区

7月

工业产值经季调月环比

2.1% 2.2% 2.1%

2.0%

经济指标 时间 实际值

2.3%

-0.4%

0.0%

106.8NFIB中小企业乐观程度指数

0.00

美国

欧元区

外汇

港元兑人民币

CPI 同比

6月

2.84

汇率 5日(%)

7.8499 0.01

1个月(%)

2.84

6.8994 1.08 进口价格指数月环比美国

CPI 同比

(1.28)

来源：彭博 （*均为修正值）

˙纽约联储报告：美加徵关税对减贸赤作用微

˙意大利副总理：不存炒家狙击该国风险

˙白宫经济顾问指正密切关注土耳其金融局势

˙土耳其里拉再跌7%，新兴市场货币受压

0.01

(3.91)

美元兑日元

1.1347 (2.27) (3.11)
主要新闻总结

7,870.90 0.65 (0.16)

(1.25)

6.30 6.40

454.99

(0.37)

法国CAC 40 (0.16) (2.14)

12,358.87 0.00 (2.29)

(1.38)

5,403.41

5日(%)商品期货/指数 市价

政府债券

0.08 (2.27)

0.8789 1.04

-0.4%美元兑人民币

罗杰斯国际

商品指数

收益率 (%)

澳元兑美元

美国 (10年期)

美元兑港元

5日(bps)

英磅兑美元

0.27 (0.91)

0.0%

欧元兑美元

1.2717

(2.65) (2.49)0.7234

日比(%)

7,611.64富时100 (0.40)

各股市走势图

(0.02) (2.50)

纳斯达克

每天导读

沪深300走势图 标普500走势图

股市短评

日经225 22,356.08 2.28 (3.55)

道琼斯 25,299.92 0.45 (1.28)

标普500 2,839.96 0.64 (0.65)

德国DAX 30

纽约期油(美元/桶) 66.69 (0.52)

2018年8月15日

2.3%

-0.7%

107.9

2.3%

1.3%

107.2

前值

2.0% 2.0%7月

主要经济数据公布

国家

纽约期金(美元/t oz) 1,193.00 0.14 (1.37)

恒指走势图 国指走势图

标普高盛

商品指数

2,451.14

CRB大宗商品

期货价格指数
190.44

香港 (10年期) 2.11700 (6.10) (8.70)

˙商务部：首七月内地进出口规模创历史新高

˙国统局：7月全国城镇调查失业率按月升至5.1%

˙内地首七月商品房销售额按年增14.4% 销售面积增

4.2%

˙国统局：首七月全国网上零售额按年增29.3%

2.89670 (6.33) 6.96

中国 (10年期) 3.5630

1个月(bps)

111.28
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据报道，瑞士苏黎世州银行与美国政府达成和解，就被指以未披露帐户为富

裕美国人逃税支付9,800万美元。该行两名职员早前承诺较轻刑事罪名，并称

向美国客户提供服务时，故意忽略客户试图透过有关帐户避税。(路透)

Tesla行政总裁马斯克指私有化集团的资金主要来自沙特阿拉伯主权基金，他

曾於上月31日与沙特主权基金代表开会，认为双方会达成协议。他又确认沙

特已经於公开市场上购入了Tesla约5%的持股。据报道，沙特有意增持Tesla

股权，旨在令投资多元化，减低对石油产业的依赖。(彭博)

瑞士苏黎世州银行就协助美国客户逃

税指控支付近亿美元和解

马斯克：私有化Tesla资金主要来自沙

特 正与其他投资者磋商

美法院裁定孟山都除草剂致癌须赔偿

国家统计局公布，今年首七月，全国网上零售额近4.79万亿元人民币，按年

增长29.3%。其中，实物商品网上零售额近3.65万亿元，增长29.1%，占社会

消费品零售总额的比重为17.3%。(彭博)

土耳其里拉兑美元於纽约收市再跌约7%至6.93兑一美元。土耳其股市曾跌

6.9%，收市跌2.4%。分析指土耳其金融动荡，反映该国拒绝加息以控制双位

数通胀及冷却过热经济。其他新兴市场货币亦受压，俄罗斯卢布跌至67.7兑

一美元，见两年低。阿根廷披索跌至29.93兑一美元，创历史新低。(彭博)

土耳其里拉再跌7%，新兴市场货币受

压

意大利副总理：不存炒家狙击该国风

险

意大利副总理兼工业和劳工部部长Luigi Di Maio表示，不存在炒家攻击该国

金融市场的实际风险，又指政府正设法稳定经济及金融状况。他又指若然有

人利用金融市场对付政府，必须知道政府不会受威吓。有意大利政府高层表

示，预计炒家本月将攻击意大利金融市场，但该国有资源扞卫。(彭博)

土耳其货币里拉连日急跌创新低，美国白宫经济顾问Hassett表示，特朗普政

府密切关注土耳其金融局势。对於土耳其批评美国提高进口钢铝关税一倍令

该国出现金融危机，Hassett认为提高钢铝关税亦只是占土耳其国内生产总值

的一小部分，因此该国货币急跌是其金融经济基本因素弱。(路透)

2018年8月15日

国际经济要闻

白宫经济顾问指正密切关注土耳其金

融局势

纽约联储报告：美加徵关税对减贸赤

作用微

美国纽约联储局发表研究报告，指特朗普对进口欧盟及中国货品开徵关税，

将推升美国企业成本及使美国货品竞争力减少。美国出口不但受到其他国家

的报复措施影响，同时亦因为美国公司生产出口货品成本增加导致竞争力减

少，对改善美国贸易赤字效用轻微或没有影响。(彭博)

大中华经济要闻

舜宇光学(2382 HK)中期纯利11.8亿人

民币增1.8%，不派息

美国三藩市高等法院裁定，美国种子生产商孟山都须就其两款除草剂致癌支

付2.89亿美元，包括3,920万美元补偿性赔偿及2.5亿元惩罚性赔偿。世卫

2015年指，孟山都除草剂Roundup内的嘉磷塞成分可致癌。(路透)

舜宇光学公布6月止上半年业绩，收入119.76亿人民币，按年增19.4%。录得

纯利11.8亿元，增1.8%，每股盈利108.03分。不派中期息。期内，毛利率

19.4%，下降约1.2个百分点，主要由於手机摄像模组毛利率下降。(彭博)

2

国家商务部公布首7月内地进出口总额16.7万亿元人民币，按年增8.6%，创历

史同期最高水平。其中，出口8.9万亿元，增5%；进口7.8万亿元，增12.9%；

顺差收窄30.6%。7月进出口总额2.6万亿元，增12.5%；其中出口1.4万亿元，

增6%；进口1.2万亿元，增20.9%；贸易顺差收窄42.6%。(彭博)

国家统计局公布首7月商品房销售面积9亿平方米，按年增4.2%。其中，住宅

增4.2%，办公楼降5.8%。7月，商品房销售额7.8万亿元人民币，增14.4%。其

中，住宅增16.2%，办公楼降2.1%。(彭博)

国统局：首七月全国网上零售额按年

增29.3%

商务部：首七月内地进出口规模创历

史新高

国家统计局公布首7月城镇新增就业880万人，比上年同期增加25万人，完成

全年目标的80%。7月份，全国城镇调查失业率为5.1%，比上月上升0.3个百分

点。31个大城市城镇调查失业率为5%，比上月上升0.3个百分点。(彭博)

国统局：7月全国城镇调查失业率按月

升至5.1%

内地首七月商品房销售额按年增14.4%

销售面积增4.2%

企业要闻



H股 H股

收盘价 收盘价

(港元) (港元)
939 建设银行 6.91 6.14 (9.30) 11.50 2.32 (27.46)

1398 工商银行 5.71 6.18 (6.94) 2.77 0.98 (34.71)

1288 农业银行 3.76 5.55 (7.13) 6.61 0.98 (21.36)

3988 中国银行 3.56 5.48 (11.07) 4.50 1.07 (26.80)

3328 交通银行 5.54 5.07 (12.00) 5.10 0.90 (32.25)

3968 招商银行 29.15 8.83 (7.09) 3.28 1.42 (34.79)

998 中信银行 4.91 4.85 (26.41) 1.19 0.80 (57.24)

6818 光大银行 3.28 4.65 (18.99) 3.50 0.45 (29.13)

1988 民生银行 5.60 4.30 (16.21) 1.10 0.69 (51.53)

2628 中国人寿 18.88 14.55 (25.23) 1.75 0.64 (59.41)

2318 中国平安 70.35 12.02 4.46 7.69 0.82 (47.57)

2601 中国太保 30.75 16.65 (19.40) 8.72 0.74 (36.02)

1336 新华保险 33.35 16.92 (34.39) 8.23 0.65 (46.19)

6030 中信证券 14.56 13.21 (21.15) 6.87 0.96 -

6837 海通证券 7.31 8.55 (26.33) 9.71 0.77 (22.11)

2611 国泰君安 16.34 13.25 (1.60) 7.24 1.43 (28.27)

1776 广发证券* 10.42 8.13 (31.20) 3.84 0.83 (19.45)

6886 华泰证券 12.02 8.12 (30.48) 9.49 1.78 (2.80)

6099 招商证券 9.61 10.49 (36.46) 7.14 1.00 (20.55)

3958 东方证券 5.20 9.24 (45.59) 4.39 0.68 (33.52)

6178 光大证券 8.15 10.42 (34.38) 2.47 0.46 (39.51)

6881 银河证券 3.93 8.74 (54.06) 7.29 0.94 (39.41)

1375 中州证券 2.14 17.27 (56.06) 44.45 2.08 (9.68)

857 中石油 5.87 32.62 (36.54) 4.73 0.77 (44.48)

386 中石化 7.38 14.73 (2.40) 8.72 1.74 (2.60)

338 上石化 4.55 7.01 (25.99) 27.00 3.12 (1.85)

1033 石化油服 1.02 - (54.60) 2.90 2.51 (82.99)

2883 中海油田 7.32 - (40.46) 2.36 0.43 (61.47)

568 山东墨龙* 1.38 15.19 (74.84) 3.04 0.53 (36.08)

1088 中国神华 17.18 6.36 (15.85) 3.91 0.54 (42.29)

1898 中煤能源 3.19 10.71 (44.61) 1.29 0.61 (77.20)

1171 兖州煤业 9.34 5.47 (30.54) 4.72 0.44 (44.08)

902 华能国际 5.22 26.66 (35.45) 2.57 0.60 (56.91)

991 大唐发电 2.05 14.10 (43.48) 8.83 1.21 (39.94)

1071 华电国际 3.20 63.00 (28.79) 0.78 - (65.63)

1618 中国中冶 2.20 8.17 (46.12) 1.85 1.21 (67.62)

347 鞍钢股份* 7.68 8.69 5.38 停牌 - -

323 马钢股份 4.10 6.00 (14.61) 20.10 1.39 (20.33)

1053 重庆钢铁 1.28 7.25 (47.80) 35.55 3.08 (9.34)

2600 中国铝业 3.16 30.09 (26.31) 33.70 1.92 (28.83)

358 江西铜业 9.33 17.21 (45.10) 31.50 2.27 (22.64)

2899 紫金矿业 2.80 15.66 (27.58) 4.20 0.91 (46.24)

3993 洛阳钼业 3.52 17.53 (38.40) 38.50 2.66 (12.71)

914 海螺水泥 49.65 14.52 12.43 8.01 0.99 (56.22)

2009 金隅股份 2.92 9.74 (30.99) 7.03 1.02 (69.67)

2202 万科* 24.10 8.32 (5.33) 2.46 0.58 (63.93)

588 北京北辰 2.58 5.40 (38.36) 13.64 1.58 (26.63)

1528 美凯龙 8.78 6.87 (42.76) 6.40 1.19 (29.15)

1065 创业环保 3.31 8.27 (67.72) 6.10 0.83 (29.81)

5.17 0.70 (49.63)

注*：其A股在深圳证券交易所上市。没有"*"符号H股，其A股在上海证券交易所上市                                         来源: 彭博、农银国际证劵
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0.86

811 新华文轩 6.08

11.14

8.34

0.56

0.57

1.43

1.02

0.63

1.39

H股/A股

价比(%)

0.57

0.51

0.94

0.54

0.69

1138

0.91

1211

2333

2338

38

0.72

995

1157

0.59

0.57

0.64

0.62

0.97

1.09

42

300

6116

2880

0.82

0.86

0.67

1533

大众公用

大连港
3369 秦港股份

548

0.78

564

1.05

107

1.53

-

0.78

0.65

0.60

2.25

1.78

1.46

中国远洋

中海集运

中海发展

福耀玻璃

317

2039

广船国际

0.88

0.61

东江环保*895 17.75

H股代码 股份名称 动态市盈率 市净率

753

670

1055

9.00

7.48

东方航空

南方航空

1.11

1919

2866

19.11

2018年8月15日

中港两地上市的H股股份

H股/A股

价比(%)
H股代码 股份名称 动态市盈率

10.79中国国航

市净率

1635

5.16

郑煤机

浙江世宝*

东方电气

上海电气

金风科技*

1072

1812 晨鸣纸业*

上海医药

1.76

37.60

13.46

1.05

0.60

12.00

0.85

0.84

1057

874

1513

24.43

白云山

京城机电

0.42

复星医药

-

丽珠医药*

187

2196

2607

2208

97.51

2727

1.62

1.71

18.10

4.68

9.82

36.11

10.94

16.01
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1108
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525
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